[bookmark: _Toc1]教育局廉洁自律自查自纠报告
来源：网络  作者：空山幽谷  更新时间：2024-06-15
XXX教育局关于开展《中国共产党党员领导干部 廉洁从政若干准则》贯彻执行情况自查自纠报告 XXX纪委： 根据区纪委《关于开展中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则贯彻执行情况专项检查工作的通知》要求，结合我局自身部门的工作特点和实际工作情...
XXX教育局关于开展《中国共产党党员领导干部 廉洁从政若干准则》贯彻执行情况自查自纠报告
XXX纪委：
根据区纪委《关于开展中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则贯彻执行情况专项检查工作的通知》要求，结合我局自身部门的工作特点和实际工作情况，积极开展自查自纠。现就我局廉洁从政自查自纠情况报告如下：
一、组织学习宣传《廉政准则》情况
(一)广造声势促学习 我局把学习《廉政准则》作为党委及全体机关党员干部职工理论学习的重要内容，组织全体党员领导干部集中学习《廉政准则》，全面把握思想精髓，深刻领会精神实质。在学习中，我们对《廉政准则》的八个方面、52个不准，进行了持续深入的学习，做到四个一：即通过机关政务平台，机关支部给每一位党员干部发送一份《廉政准则》原文，以便于组织学习和贯彻落实;组织召开一次全体党员干部专题学习会，并就怎样学习好、贯彻好、落实好《廉政准则》作出统筹安排，提出具体要求;召开一次组织学习情况汇报会，全体党员干部共同讨论《廉政准则》的学习情况;组织一次以学习小组为单位的学习情况检查，以点评会的形式，对《廉政准则》学习掌握情况进行检查点评。通过强化学习、宣传、教育，使《廉政准则》的精神实质和具体规定，内化为党员干部的观念，外化为其行为，切实增强贯彻落实《廉政准则》的自觉性。通过四个一促进党员干部廉洁自律，强化服务意识，推进全体机关干部职工工作作风的转变，推进和谐社会建设的进程。
(二)坚守四线促自律 通过深入学习思考，区教育局全体机关党员干部深刻认识到：贯彻落实《廉政准则》，学习、牢记准则内容，把握准则精髓，是执行准则精神和要求的基础和前提，最根本的是启发自觉、廉洁自律，注 重在思想上设防线，在心灵上构筑堤坝。要坚决守住四条线：一是要守住党纪国法这条红线不可触;二是要坚守廉洁从政这条底线不可逾;三是要筑牢思想道德这道防线不可破;四是要把握好人际交往这道界线不能越，促进机关干部廉洁自律。
二、领导干部廉洁自律方面突出突出问题专项治理情况
(一)公务车专项治理情况 我局根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于党政机关公务用车配备使用管理办法》等相关规定，积极组织力量完成了对本局公务用车的清查工作。并根据相关规定完善制度，建立长效机制，确保专项治理工作富有成效。
(二)开展小金库专项治理工作 通过认真仔细地自查和督导抽查工作，我单位无帐外帐和小金库以及以个人名义私存公款等违反财经纪律的行为。财务报销严格按照财务制度执行，无坐支行为;做到津贴补助工作规范化，收入、支出全部纳入本单位财务部门法定帐目统一核算。
(三)巩固厉行节约工作情况 我局提倡从小事做起，从点滴做起，厉行节约，反对铺张浪费，从源头上治理腐败现象的滋生，做到节约办公、文明办公，科学办公。但实际工作中一是节能方面做的还不够，不能做到随手关灯、电脑以及空调温度设置过低现象。二是办公用品存在浪费现象，如纸张的双面打印等。
(四)节日期间廉洁自律执行情况 我局为严把廉关，采取三项有效措施，积极开展节日病专项治理活动，着力营造廉节氛围。一是及时召开整治节日病 专题会议，公布举报电话，加强责任追究，保证治理工作落实到位。二是严肃廉政纪律。三是开展警示教育。通过宣传教育，早打预防针，常念紧箍咒，做到警钟长鸣，不断增强干部廉洁自律意识和拒腐防变能力。
(五)无领导干部私自从事营利性活动情况。
(六)无领导干部违规收受礼金、现金、有价证卷问题。
(七)无领导干部违规多占和买卖住房以及违规参与经济适用房、廉租房等保障性住房的买卖情况。
(八)无领导干部利用职权委托理财或获取内幕信息谋取不正当利益等相关情况。
三、整改措施
(一)严格公务用车管理，降低车辆运行成本。一是严格建立车辆使用登记制度，压缩车辆使用频率，并按照谁使用，谁负责的原则，落实交通安全责任。
(二)是加强公务用车监督管理，严防公车私用。三是加强车辆的维护和保养，严格核定车辆用油、保养制度。采取定点加油、定点维修的方式，建立相应台帐。
(三)加强日常办公用品管理。一是要求局办公室制定细致的日常办公用品采购计划，禁止乱采购的现象。局机关所有财物必须造册登记，新购财物要先入账后发放，各科室在领用办公用品时，应视工作任务需要，本着节俭使用的原则办理领取登记手续。二是充分发挥现有的电子化办公优势，大力推行电子化办公、办文，节约办公用纸数量，逐步取消纸质文稿，严格控制文件印刷数量，文件印刷、复印纸张如无特殊需要均双面使用。
XXX教育局
XXX年XX月XX日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找